
21/01/2022 14:21 SEI/IFRO - 1486200 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1591363&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000056&infra_hash=eee9ba… 1/2

HOMOLOGAÇÃO 4ª QUINZENA

EDITAL Nº 13/2021/REIT - PROPESP/IFRO - APOIO À COMUNICAÇÃO CIENTÍFICA E LITERÁRIA 
 

INSCRIÇÕES RECEBIDAS NO PERÍODO DE 07 A 20 DE JANEIRO DE 2022
(QUARTA QUINZENA DO EDITAL)

 
Considerando o fim do período para a quarta quinzena de homologações de inscrições submetidas ao Edital de fluxo contínuo nº 13/2021/REIT

- PROPESP/IFRO, o Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação divulga o resultado da homologação de inscrições.
 

RESULTADO
 

ORDEM DA
INSCRIÇÃO PROPONENTE CAMPUS TIPO DE

APOIO
VALOR

SOLICITADO
VALOR

CONTEMPLADO RESULTADO MOTIVO

1 Rosália Aparecida da Silva Reitoria Livro
impresso R$ 5.500,00 R$ 5.500,00 Homologada Inscrição conforme edital.

2 Marcia Jovani de Oliveira Nunes Colorado
do Oeste

Artigo
científico R$ 360,00 R$ 360,00 Homologada Inscrição conforme edital.

3 André Luiz Rodrigues Menezes Guajará-
Mirim

Artigo
científico R$ 2.500,00 R$ 0,00 Não

homologada
Não cumprimento do item 3.4,
inciso I, alíneas b, c e d.

4 André Luiz Rodrigues Menezes Guajará-
Mirim Tradução R$ 1.000,00 R$ 0,00 Não

homologada

Não cumprimento do item 1,
subitem 1.2, inciso 5 e item 3.4,
inciso I, alíneas b, c e d.

5 Aurélio Ferreira Borges Colorado
do Oeste

Livro
eletrônico R$ 600,00 R$ 600,00 Homologada Inscrição conforme edital.

6 Aurélio Ferreira Borges Colorado
do Oeste

Artigo
científico R$ 490,00 R$ 490,00 Homologada Inscrição conforme edital.



21/01/2022 14:21 SEI/IFRO - 1486200 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1591363&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000056&infra_hash=eee9ba… 2/2

7 Lívia Catarina Matoso dos
Santos Telles

Porto
Velho
Calama

Artigo
científico

R$ 399,90 R$ 399,90 Homologada Inscrição conforme edital.

8 Sheylla Chediak
Porto
Velho
Calama

Livro
eletrônico e
impresso

R$ 8.441,00 R$ 8.441,00 Homologada Inscrição conforme edital.

9 Stella Cristiani Gonçalves
Matoso

Colorado
do Oeste

Livro
eletrônico R$ 2.100,00 R$ 2.100,00 Homologada Inscrição conforme edital.

TOTAL R$
21.390,90 R$ 17.890,90   

 

 

GILMAR ALVES LIMA JÚNIOR

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação
(assinado eletronicamente)

 

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Alves Lima Júnior, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 21/01/2022, às 10:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1486200 e o código CRC ECEF8140.

 

Referência: Processo nº 23243.005670/2021-06 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1486200

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

